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RESULTADO DA SELEÇÃO ALUNOS ESPECIAIS – 2021/2 

 

Os(as) alunos(as) com parecer DEFERIDO, deverão realizar a matricula, 

impreterivelmente, no período de 18 a 20/08/2021. 

A matrícula será realizada via e-mail, conforme instruções abaixo: 

1. Encaminhar e-mail para ppgl@unemat.br a partir de 18/08/2021, 

impreterivelmente, até o dia 20/08/2021; 

2. No assunto do e-mail, escrever: “MATRÍCULA ALUNO ESPECIAL”; 

3. No corpo do e-mail informar/confirmar a(as) disciplina(as) que irá 

cursar no período letivo 2021/2; 

4. A confirmação de recebimento e o comprovante de matrícula será 

enviado em resposta ao e-mail. 
 

Disciplina Candidatos Situação 

Abordagens  

Transdisciplinares em  

Linguística: práticas 

discursivas, cultura 

e identidade 

(Profa. Bárbara) 

ALESSANDRA MARIZA LEITE DEFERIDO 

BEATRIZ ARRUDA ACOSTA FERREIRA DA CRUZ DEFERIDO 

DAIANE RODRIGUES DE PAULA INDEFERIDO 

DIONE UESTER COSTA SILVA DEFERIDO 

ELIETE PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO 

ERICA SILVA ROCHA DEFERIDO 

JULIANY RIBEIRO LEITE INDEFERIDO 

LUCIANA SIANI DOS SANTOS DE ALMEIDA INDEFERIDO 

MARLENE DA PAIXAO COSTA INDEFERIDO 

PEDRO HENRIQUE MACHADO CAMPOS DEFERIDO 

SANDRA LÚCIA MARTINES RINO GIMENEZ INDEFERIDO 

SOLANGE APARECIDA BENACCHIO INDEFERIDO 

VANESSA MESQUITA VIANA PEREIRA INDEFERIDO 

WAGNER MÔNANTHA SOUSA MORAIS INDEFERIDO 

Discurso e Ideologia 

(Profa. Eni Orlandi) 

ANGELA MARIA DE ALMEIDA DEMARCO INDEFERIDO 

APARECIDA MENDES BARBALHO DEFERIDO 

ARIANE CAROLINE DA SILVA FIGUEIREDO DEFERIDO 

CHRISTINA BARBOSA GUIMARÃES FERREIRA DEFERIDO 

CRISTIANE EMANUELA DA SILVA BARBOSA DEFERIDO 

CRISTIANE SATTIN DEFERIDO 

DAYANA NUNES SILVA ALENCAR DEFERIDO 

DEBORA DA CRUZ LIMA DEFERIDO 

DÉBORA DA SILVEIRA CAMPOS DEFERIDO 

DIORGENES DE MORAES CORREIA ALVES DEFERIDO 

FELIPE MICHELIN FORTES DEFERIDO 

GILSON GOMES COELHO DEFERIDO 

JAIME DAS ALMAS SANTOS DEFERIDO 

KATIA APARECIDA PIMENTEL DEFERIDO 

LUCIANE LUCYK DEFERIDO 

MARILDA DA SILVA RUDNICK DEFERIDO 

NATASHA MAYUMI MACHADO TAKINAMI DEFERIDO 

PATRICIA BARBOSA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

PATRICIA DA SILVA DEFERIDO 
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PEDRO HENRIQUE MACHADO CAMPOS DEFERIDO 

REGINA CELI ALVARENGA DE MOURA CASTRO DEFERIDO 

SANDRA LÚCIA MARTINES RINO GIMENEZ DEFERIDO 

SERGIO JOSÉ TERLIZZI DEFERIDO 

SUELY CLAUDIA LOBATO MACIEL DEFERIDO 

Línguas Indígenas 

(Profa. Mônica) 
WAGNER MÔNANTHA SOUSA MORAIS DEFERIDO 

Linguística e Práticas 

Contemporâneas de 

Ensino e de 

Aprendizagem 

(Prof. Valdir) 

ALESSANDRA MARIZA LEITE DEFERIDO 

BEATRIZ ARRUDA ACOSTA FERREIRA DA CRUZ DEFERIDO 

CRISTIANE EMANUELA DA SILVA BARBOSA DEFERIDO 

DIONE UESTER COSTA SILVA DEFERIDO 

JOÃO MARCELO RODRIGUES CHAVES DEFERIDO 

LEIDIANE JESUS DOS SANTOS DEFERIDO 

LUANA BROGES DOS SANTOS DEFERIDO 

MARLENE DA PAIXAO COSTA DEFERIDO 

POLIANA DE MELLO SILVA DEFERIDO 

REGIANE MARTINS NERIS OLIVEIRA DEFERIDO 

Semântica e 

Argumentação 

(Profa. Eduardo) 

ANDREANA CARVALHO DE BARROS ARAUJO DEFERIDO 

ELIANE ANDRADE DE ARAUJO SILVA DEFERIDO 

ELIZANÉIA TRINDADE DA SILVA DEFERIDO 

IVONE VITURINO COSTA DEFERIDO 

PATRICIA BARBOSA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

VIVIANE GARCÊZ DE OLIVEIRA DEFERIDO 

Sociolinguística 

(Profa. Cristiane) 

DAIANE RODRIGUES DE PAULA DEFERIDO 

DANIELE ANGÉLICA BORGES FOLETTO DEFERIDO 

NAILDE FERNANDES DE MEDEIROS DEFERIDO 

POLIANA DE MELLO SILVA DEFERIDO 

RAFAELA OLIVEIRA RIOS DOS SANTOS DEFERIDO 

ROBERTO WILLIANS DE LIMA SANTOS DEFERIDO 

ROSEMEIRE MARCONDES SCHWARTZ DEFERIDO 

SERGIO JOSÉ TERLIZZI DEFERIDO 

Teorias Linguísticas 

(Prof. Flávio) 

LUANA BROGES DOS SANTOS INDEFERIDO 

LUCIANA SIANI DOS SANTOS DE ALMEIDA DEFERIDO 

MARILDA DA SILVA RUDNICK DEFERIDO 

REGIANE MARTINS NERIS OLIVEIRA DEFERIDO 

ROBERTO WILLIANS DE LIMA SANTOS DEFERIDO 

SOLANGE APARECIDA BENACCHIO DEFERIDO 

SUELEN MICHELIN FORTES INDEFERIDO 

Tópicos em Análise 

do Discurso 

(Profa. Sílvia) 

ANGELA MARIA DE ALMEIDA DEMARCO DEFERIDO 

APARECIDA MENDES BARBALHO DEFERIDO 

ARIANE CAROLINE DA SILVA FIGUEIREDO DEFERIDO 

CHRISTINA BARBOSA GUIMARÃES FERREIRA DEFERIDO 

CRISTIANE SATTIN DEFERIDO 

DEBORA DA CRUZ LIMA DEFERIDO 

DIORGENES DE MORAES CORREIA ALVES DEFERIDO 

ELIETE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 
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ERICA SILVA ROCHA DEFERIDO 

ÉRIKA FÁTIMA DE ARRUDA DEFERIDO 

FELIPE MICHELIN FORTES DEFERIDO 

GILSON GOMES COELHO DEFERIDO 

JAIME DAS ALMAS SANTOS DEFERIDO 

JULIANY RIBEIRO LEITE DEFERIDO 

LUCIANE LUCYK DEFERIDO 

PATRÍCIA DUARTE DE BRITTO DEFERIDO 

RAFAELA OLIVEIRA RIOS DOS SANTOS DEFERIDO 

VANESSA MESQUITA VIANA PEREIRA DEFERIDO 

Tópicos em Semântica 

(Prof. Taisir) 

ELIANE ANDRADE DE ARAUJO SILVA DEFERIDO 

ELIZANÉIA TRINDADE DA SILVA DEFERIDO 

IVONE VITURINO COSTA DEFERIDO 

LEIDIANE JESUS DOS SANTOS DEFERIDO 

 

Nome Situação 

ANA PAULA MOURA BRILHANTE INDEFERIDA1 

EMERSON SOUZA MILER INDEFERIDA1 

FABIANA DA SILVA LIRA INDEFERIDA2 

FRANCIELI CAROLINA SANTOS DURIGON INDEFERIDA1 

INGRID LETICIA MENEZES BARBOSA INDEFERIDA1 

KATIA DE OLIVEIRA PINTO INDEFERIDA3 

LUCILENE GREICE BOTELHO MAGALHÃES INDEFERIDA3 

LUCILENE JUSTINA DA SILVA INDEFERIDA3 

OMAR DOS ANJOS SILVA INDEFERIDA4 

UILIAN MENDES COSTA INDEFERIDA1 

1 Já cursou duas disciplinas como aluno especial no Programa. 
2 Discente já possui vínculo ativo com o curso. 

3 Disciplinas não especificadas/ Disciplinas de outros PPG/ Disciplinas não oferecidas em 

2021/2. 

4 Não anexou a comprovação de conclusão ou possível conclusão da graduação. 

Cáceres-MT, 17 de agosto de 2021. 
 

 

 

_____________________________ 

Prof. Dr. Albano Dalla Pria 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística 

Portaria nº. 4258/2018 


